ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 октября 2019 г. N 1331

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ФЕДЕРАЛЬНУЮ НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКУЮ

ПРОГРАММУ РАЗВИТИЯ

ГЕНЕТИЧЕСКИХ ТЕХНОЛОГИЙ НА 2019 - 2027

ГОДЫ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Федеральную научно-техническую

программу развития генетических технологий на

2019 - 2027 годы, утвержденную постановлением

Правительства Российской Федерации от 22

апреля 2019 г. N 479 "Об утверждении

Федеральной научно-технической программы

развития генетических технологий на 2019 - 2027

годы" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2019, N 17, ст. 2108).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 17 октября 2019 г. N 1331

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ФЕДЕРАЛЬНУЮ НАУЧНО-

ТЕХНИЧЕСКУЮ ПРОГРАММУ

РАЗВИТИЯ ГЕНЕТИЧЕСКИХ ТЕХНОЛОГИЙ НА

2019 - 2027 ГОДЫ

1. В позиции, касающейся источников

финансирования Программы, паспорта слова "на

2013 - 2020 годы, "Информационное общество

(2011 - 2020 годы)" исключить.

2. Раздел IV после абзаца седьмого дополнить

абзацами следующего содержания:

"При создании центров геномных исследований

мирового уровня совет определяет критерии

отбора организаций для создания центров

геномных исследований мирового уровня,

осуществляет проведение такого отбора и

формирование по его результатам перечня

организаций, на базе которых создаются центры

геномных исследований мирового уровня, для

чего президиум совета подготавливает

предложения совету по вопросам отбора

организаций для создания центров геномных

исследований мирового уровня, а также

рекомендует для участия в таком отборе

организации, получившие наиболее высокую

оценку экспертов и президиума совета.

Также совет рассматривает отчеты центров

геномных исследований мирового уровня о

достижении целевых показателей Программы,

принимает решения о продолжении их участия в

реализации Программы.".

3. В абзаце первом раздела VII слова "на 2013 -

2020 годы, "Информационное общество (2011 -

2020 годы)" исключить.

4. Абзац тринадцатый раздела IX изложить в

следующей редакции:

"Центры геномных исследований мирового

уровня должны соответствовать критериям

отбора организаций для создания центров

геномных исследований мирового уровня,

определяемым советом в рамках проведения

такого отбора и формирования по его результатам

перечня организаций, на базе которых будут

созданы центры геномных исследований.".